
rámcová dohpda
HSKL-3690/2023-UE
N006/23/V00013740

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoniku, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákonik") a dle zákona č. 134/2016 Sb.,

o zadáváni veřejných zakázek (dále jen ,,ZZVZ")

Článek 1
SMLUVNĹ STRANY

1.1 prodávajícŕ
Sídlo:
jednajícŕ
lČO:
DlČ:
Telefon:
E-mail:
ID DS:
Bank. spojení:
Zápis v obchodním
12697
Kontaktni osoba:
Telefon:
E-mail:

DEVA F-M. s.r.o.
Collo4ouky 2140, 738 01 Frýdek-Místek
Leonard Varga, lng. Jiři Dedek
61945226
CZ61945226

2wbyr6j
Česká spořitelna, a.s., č. ú.:

rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka

(dále jen ,,prodávajícŕ')

a

1.2 Kupujích Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje
SIdlo: jana Palacha 1970, 272 01 Kladno
jednající: brig. gen. lng. Miloslavem Svatošem, ředitelem

HZS Středočeského kraje, vrchním radou
IČO: 70885371
DlČ: CZ70885371 - neni plátce DPH
Telefon:
ID DS: dz4aa73
Bank. spojení: Česká národni banka, Praha 1, č. ú.:
Kontaktni osoba: , odděleni provozní a správy majetku,
Telefon:
E-mail:

Kontaktni e-maily v rámci objednávky: a zároveň e-mailová
adresa kontaktniho pracovníka uvedená v objednávce z rámcové dohody

(dále jen ,,kupující")

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Článek 2
ÚČEL RÁMCOVÉ DOHODY

2.1 Učelem této rámcové dohody je zabezpečit v období uvedeném v čl. 13
této rámcové dohody plynulé zásobováni kupujÍcÍho součástkami pracovního
stejnokroje ll (dále též ,,zboži") v souladu s potřebami kupujÍcÍho, a to až do výše
předpokládaného finančního limitu 1 989 850,- KČ bez DPH
(sIovy: ,,Jedenmi|iondevětsetosmdesátdevěttisÍcosmsetpadesát korun českých").



Článek 3
PŘEDMĚT RÁMCOVÉ DOHODY

3.1 Předmětem této rámcové dohody je stanoveni podmínek (dále jen ,,obchodní
podmínky") platných pro dodávky zboží (dále jen ,,dodávka") specifikovaných v čl. 5 a 6
této rámcové dohody, které bude realizovat prodávajÍcÍ průběžně dle potřeb kupujÍcÍho
na základě objednávek, které kupujÍcÍ s prodávajichn postupně uzavřou.

3.2 Konkrétni objednávky na jednotlivé dodávky budou uzavírány postupem uvedeným
v ČI. 4 této rámcové dohody.

Článek 4
POSTUP PRO POSKYTNUTĹ PLNĚNĹ

4.1 Jednotlivé dodávky budou prováděny na základě a podle výzev (dále též ,,objednávka
z rámcové dohody") vystavených kupujícím. Vzor objednávky z rámcové dohody je
uveden v přiloze č. 1 této rámcové dohody. V případě nedodrženi stanoveného
termínu provedení jednotlivé dodávky zaplatí prodávajÍcÍ smluvní pokutu podle čl. 11
odst. 11.1 této rámcové dohody. KupujÍcÍ pIsemně vyzve prodávajÍcÍho konkrétni
objednávkou z rámcové dohody (příloha č. 1 - Vzor objednávky z rámcové dohody)
k poskytnuti plněni a prodávajÍcÍ tuto objednávku potvrdi a plněni provede.

4.2 Jednotlivé dodávky podle odst. 4.1 této rámcové dohody budou prováděny podle
objednávky z rámcové dohody. KupujÍcÍ zašle prodávajícknu na jeho e-mailovou
adresu nebo e-mailovou adresu jeho kontaktni osoby uvedenou v čl. 1 odst. 1.1
objednávku z rámcové dohody, ve které bude uvedeno čislo objednávky z rámcové
dohody, typ a množstvi a velikosti požadovaného zboží. Na takovou objednávku
z rámcové dohody může kupujÍcÍ telefonicky upozornit kontaktni osobu prodávajÍcÍho.

4.3 Obdrží-li prodávajÍcÍ výzvu (objednávku z rámcové dohody) od kupujíciho k poskytnutí
plnění je povinen nejdéle do pěti (5) kalendářních dnů odeslat potvrzenou
objednávku z rámcové dohody kupujíchnu, a to na e-mailové adresy:

a zároveň e-mailovou adresu kontaktního pracovníka
uvedenou v objednávce z rámcové dohody.

4.4 Pokud dojde na základě objednávky pod|éhajÍcÍ povinnosti uveřejnění v registru smluv
k plněni před jejím uveřejněním, prohlašují smluvni strany, že nepovažují takové plněni
za bezdůvodné obohaceni a jde o pInění v souladu s touto rámcovou dohodou
a přis|ušnou objednávkou.

OBCHODNÍ PODMÍNKY
Článek 5

PŘEDMĚT PLNĚNĹ

5.1 Předmětem plnění podle této rámcové dohody jsou průběžné dodávky součástek
pracovního stejnokroje Il v období uvedeném v čl. 13 této rámcové dohody,
v přepokládaném množstvi a specifikaci stanovené v příloze č. 2 této rámcové dohody -
Ceny a předpokládaný počet součástek pracovniho stejnokroje II lvčetně dopravy do
místa plněni/. Množství uvedená v přIloze č. 2 této rámcové dohody jsou množství
předpokládaná a kupujÍcÍ se může při vystavováni jednotlivých objednávek z rámcové
dohody od tohoto předpokladu odchýlit, je však vázán celkovým finančním limitem
či dobou, na kterou je rámcová dohoda uzavřena. KupujÍcÍ není povinen odebrat
předpokládaná množství uvedená v příloze č. 2 této rámcové dohody.

5.2 Všechny kupujíchn zadané soutěžni parametry a požadavky uvedené ve výzvě k podáni
nabídek předmětné veřejné zakázky, jakož i údaje uvedené v nabídce prodávajÍcÍho, jsou
závaznými smluvními podmínkami a stávaji se nedIlnou součásti této rámcové dohody.
V případě rozporu mezi nabídkou prodávajÍcÍho s touto rámcovou dohodou nebo



s parametry veřejné zakázky, jsou pro smluvni strany závazné údaje uvedené v rámcové
dohodě a parametry veřejné zakázky s výjimkou situace, kdy prodávajÍcÍ nabídl
kvantitativně, kvalitativně či výkonnostně lepší podminky (pro kupujÍcÍho), než byly
uvedeny v parametrech veřejné zakázky, a kupujÍcÍ je prokazatelně akceptoval.

5.3 Zboží musi být nové, certiňkované, homologované, nerepasované, odpovidajÍcÍ platným
právním, technickým, bezpečnostním, ekologickým a oborovým normám (ČSN apod.).
Veškeré dodávané zboží nesmi být vyrobeno dřive než 8 měsíců před jeho dodáním
kupujiámu, pokud se smluvni strany nedohodnou jinak.

5.4 ProdávajÍcÍ prohlašuje, že je odbornľkem v oboru ve smyslu občanského zákoníku lnapř.
§ 5 a § 2950/, má potřebnou kvalifikaci a všechna oprávněni k dodání předmětu rámcové
dohody a dodávce zboží.

5.5 ProdávajÍcÍ prohlašuje, že zboži nemá právní vady např. ve smyslu § 1920 a násl.
občanského zákoníku.

Článek 6
TECHNICKÁ SPECIFIKACE A PŘEDPOKLÁDANÉ MNOŽSTVĹ

6.1 prodávajIcí se v souladu s touto rámcovou dohodou zavazuje dodat zboží o technické
specifikaci uvedené v příloze č. 3 této rámcové dohody a v celkovém předpokládaném
množství uvedeném v příloze č. 2 této rámcové dohody.

6.2 Kupující si vyhrazuje právo čerpat součástky pracovního stejnokroje postupně v průběhu
platnosti a účinnosti této rámcové dohody dle svých potřeb, a to j v malých množstvich.
MinimálnI množství na jednu objednávku však čini 20 ks zbožľ, pokud se smluvni strany
nedohodnou jinak.

6.3 Pokud se v době realizace dodávek z této rámcové dohody přestane vyrábět zboži
uvedené v přIloze č. 2 této rámcové dohody, může prodávajÍcÍ s výslovným souhlasem
kupujíciho nabidnout alternativní řešeni, které bude splňovat technické podmínky
uvedené v příloze Č. 3 této rámcové dohody.

Článek 7
TERMÍN A MĹSTO PLNĚNÍ, DODACÍ PODMĹNKY

7.1 prodávajÍcÍ se zavazuje provést dodávku vždy nejpozději do devadesáti (90)
kalendářnich dnů od data potvrzení objednávky z rámcové dohody, pokud se smluvní
strany nedohodnou jinak.

7.2 Mistem plněni (předáni a převzetí) dodávky zboží je sIdlo kupujídho, v pracovní dny od
7:00 do 14:30 hodin. Doprava zboží poštou, přepravni službou atp. se nevylučuje; za
poškozeni zboži při přepravě odpovídá prodávajid a jde plně k jeho tíži, riziku a škodě.

7.3 Splněnim dodávky se rozumí předání a převzetí kompletnIho bezvadného zboží v mistě
plněni a potvrzení předávacího protokolu nebo dodaciho lis'tu či jiného odpovídajÍcÍho
dokladu, ve kterém bude potvrzeno množství, kompletnost a nepoškozenost zboží
kupujicM

7.4 Jednotlivé dodávky zboží jsou splněny jejich dodávkou v rozsahu a množstvi podle
dokladů řádně, včas a bez vad. Dnem splnění jednotlivé dodávky se rozumi den
uvedený v předávacím protokolu nebo dodacím listu či jiném odpovidajÍcÍm dokladu
u podpisu kupujÍcÍho.

7.5 KupujÍcÍ je oprávněn odmítnout převzetí jednotlivé dodávky, pokud tato dodávka nebude
v souladu s potvrzenou objednávkou z rámcové dohody a ve sjednané kvalitě, přičemž
v takovém případě zástupce kupujícího důvody odmitnuti převzeti jednotlivé dodávky
pisemně sdělí prodávajíchnu, a to bez zbytečného odkladu. ProdávajÍcÍ je povinen
odstranit vady nebo dodat nové zboží do pěti (5) pracovních dnů od odmitnuti převzeti
jednotlivé dodávky, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

7.6 prodávajÍcÍ je povinen předat kupujícímu kompletni dokumen'taci k prodávanému zboži



a kupujÍcÍ je povinen tuto dokumentaci převzít.
7.7 KupujÍcÍ nabývá vlastnické právo k dodávce jejim převzetím. Nebezpečí škody na zboží

přechází na kupujÍcÍho jeho převzetim v místě plnění.

Článek 8
VADY A ZÁRUČNĹ PODMĹNKY

8.1 ProdávajÍcÍ je povinen dodat zboži v množstvi, typu a jakosti dle objednávky z rámcové
dohody a při dodržení obchodnich podmínek sjednaných v této rámcové dohodě.
KupujIcí je povinen dodané zboži převzit a zaplatit za něj kupní cenu.

8.2 prodávajÍcÍ poskytuje ve smyslu § 2113 a násl. občanského zákoniku kupujíchnu záruku
za jakost zboží spočÍvajÍcÍ v tom, že zboži, jakož i jeho veškeré části i jednotlivé
komponenty, bude po záruční dobu způsobilé k sesmluvněnému a ve výzvě k podání
nabidek stanovenému účelu, a jinak není-li rámcovou dohodou či výzvou k podáni
nabidek stanoven speciální požadavek, tak alespoň obvyklému pro předmětné zboží
a zachová si sesmluvněné či ve výzvě k podání nabídek stanovené vlastnosti, nejsou-li
vyhrazeny speciálně, pak obvyklé vlastnosti.

8.3 Poruší-li prodávajÍcÍ povinnosti stanovené v odst. 8.1, jedná se o vady plnění. Kupujicí
je povinen reklamovat vady bez zbytečného odkladu po jejich zjištění.

8.4 zjisti-li kupujÍcÍ vady týkajIcí se typu a jakosti dodaného zboží při dodání, je oprávněn
odmitnout jeho převzetí a může objednávku z rámcové dohody stornovat. Storno
objednávky bez zbytečného odkladu oznámí kupujicí prodávajÍcÍmu pIsemně
(např. elektronickou poštou).

8.5 zjistí-li kupujíci vady plnění po převzetí dodávky, je prodávajÍcÍ povinen k jejich
odstraněni nejpozději do čtrnácti (14) kalendářních dnů od doručení reklamace.
prodávajÍcÍ odstrani vady bezúplatně dodáním náhradního plnění v množstvi, typu
a jakosti dle objednávky z rámcové dohody. Obdobně postupuje prodávajÍcÍ i v případě,
nevyužije-li kupujÍcÍ svého práva stornování objednávky z rámcové dohody podle
odst. 8.4 této rámcové dohody.

8.6 Na dodávky bude poskytnuta prodávajicím záruka za jakost, která zaručuje, že zboží
bude odpovídat této rámcové dohodě a bude prosté právních vad. prodávajÍcÍm bude
poskytnuta záručni doba na zboži v délce minimálně 24 měsiců, která začiná běžet
okamžikem převzeti zboži kupujicim. Ve stanovené lhůtě Ize uplatnit práva
z vadného plněni i záruku za jakost, přičemž po celou dobu lhúty jde důkazní břemeno
k tíži prodávajÍcÍho.

8.7 Reklamačním místem je místo plněni, kde prodávajÍcÍ reklamaci vyřIdí, případně na své
náklady reklamované zboži přepraví do místa výřÍzenÍ reklamace a následně přepraví
zpět. Reklamace se uplatňuje e-mailem, a to odeslánim na el. adresu prodávajÍcÍho:

prodávajIcí je povinen přijetl reklamace obratem lnejpozději
do 24 hodinl potvrdit odeslánim potvrzujÍcÍ el. zprávy kupujíchnu; pokud přijetí nepotvrdl,
má se za to, že mu byla doručena v den nás|edujÍcÍ po jejím odeslání kupujíckn a od
této doby běží lhůta pro odstranění vad uvedená výše.

8.8 Veškeré náklady kupujÍcÍho spojené s uplatněním práv z vadného plnění či záruky
lvčetně záruky za jakostl jdou plně k tíži prodávajÍcÍho. KupujIci je oprávněn nárok
uplatnit do jednoho roku od jeho zjištění a prodávajÍcÍ je povinen jej proplatit
/jednoměsičnÍ lhůta uvedená v § 1924 občanského zákoníku se nepoužijel.

8.9 Po dobu od nahlášeni reklamace do řádného a úplného odstraněni vad neběži záruční
doba.

Článek 9
CENA

9.1 V rámci zadávacího řÍzení o tuto rámcovou dohodu nabidl prodávající jednotkové ceny
za předmět plnění dle čl. 5 a 6 této rámcové dohody, které jsou uvedeny v příloze č. 2
této rámcové dohody.



9.2 Jednotkové ceny uvedené v příloze č. 2 této rámcové dohody jsou považovány za ceny
nejvýše přípustné a nepřekročite!né, zahrnujÍcÍ celní poplatky, cenu za dopravu do místa
plněni, včetně dalšich nákladů souvisejicich s dodávkou předmětu plněni v této rámcové
dohodě výslovně neuvedených.

9.3 Změna nabídnutých jednotkových cen zboži je možná v připadě změny zákonných
sazeb DPH, nebo změny kurzu USD nebo EUR o vÍce než 20 % vůči CZK, v případě,
že je nabídka závislá na kurzu USD nebo EUR a musí zahrnovat veškeré náklady
nezbytné k realizaci dodávek, a to včetně nákladů na dopravu. Změna ceny je možná za
stejných podminek i směrem dolů.

9.4 Kurz CZK/EUR je 23,715 Kč a CZK/USD je 22,076 KČ, dle ČNB ke dni 30. 05. 2023
k datu konce lhůty pro podání nabidek.

Článek 10
PLATEBNĹ PODMĹNKY

10.1 PIatby se budou uskutečňovat v korunách českých (kč/czk), mezibankovním
převodem mezi bankou kupujÍcÍho a bankou prodávajÍcÍho z účtu kupujIciho na účet
prodávajÍcÍho, uvedených v záhlaví této rámcové dohody, a to na základě faktury
-·daňového dokladu. Účet musi být vedený v České republice s možnosti úhrady kupni
ceny v české měně /KČ, CZKl, uvedený a zveřejněný v registru plátců DPH; v připadě
platby na zahraniční účet jdou veškeré platby a poplatky k tíži prodávajÍcÍho.

10.2 prodávajÍcÍ uvede celkovou cenu dodávky v KČ s DPH i bez DPH, s uvedenľm sazby
dph a jejím vyčíslenkn.

10,,3 ProdávajĹcÍ uvede jednotkovou cenu v Kč bez DPH a s DPH za zboži.
10.4 prodávajÍcÍ je povinen při předánľ dodávky kupujÍcÍmu společně s doklady dle čl. 7

odst. 7.3 této rámcové dohody předat fakturu (daňový doklad). Pokud tak neučini, je
povinen nejpozději do 10 pracovních dnů od převzetí dodávky kupujicim vystavit
a prokazatelně doručit fakturu za dodané zboží. ProdávajÍcÍ doručí fakturu elektronicky
ve struk'turovaných datových formátech dle usnesení vlády č. 347/2017 nebo ve
formátu pdf do datové schránky kupujÍcÍho, popřípadě na e-mailovou adresu:

z e-mailové adresy prodávajícího: nebo v
listinné podobě do sídla kupujÍcÍho. Fakturačni adresa pro všechny faktury (daňové
doklady) bude sídlo kupujÍcÍho.

10.5 Cena jednotlivé dodávky bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajIcM
pq řádném předáni dodávky a jejim převzeti zástupcem kupujÍcÍho. Faktura (daňový
doklad), která bude vystavena prodávajľchn po předání dodávky, musí obsahovat:

a) všechny náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, v platném znění,

b) náležitosti podle ustanovení § 435 občanského zákoniku,
C) náležitosti podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictvi, ve zněni pozdějších

předpisů,
d) nás]edujÍcÍ označeni kljpujÍcÍho: Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje,

fakturačni adresa uvedená v objednávce z rámcové dohody, lČO: 70885371,
e) rozpis položek předmětu plněni a označení přesně dle rámcové dohody, úplné

bankovni spojení prodávajíciho včetně čísla účtu; uvedený účet prodávajÍcÍho
musi být veden a zveřejněn v registru plátců DPH dle zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějšich předpisů /§ 96/. Porušeni této
zákonné povinnosti je považováno za podstatné porušení této rámcové dohody.
Pokud prodávajÍcÍ nemá účet zřľzený v peněžním ústavu na územÍ České
republiky, bankovni popIatky za zahraničnľ platbu jdou na vrub prodávajÍcÍho,

f) přílohou faktury bude vždy předávaci protokol (dodací Iist) či jiný
odpovídajÍcÍ doklad, který bude podepsán kupujichn,

g) čísĺo objednávky, na jejimž základě byla faktura vystavena.



10.6 Úhrada ceny bude prováděna po odsouhlasenI kompletnosti dodaného předmětu
plnění na základě dokladu potvrzeného kupujicím.

10.7 Faktury jsou splatné do 21 kalendářních dnů ode dne jejich doručení kupujicknu
na adresu uvedenou v objednávce.

10.8 Faktury vystavené v prosinci musľ být doručeny kupujÍcÍmu nejpozději do 10. prosince
do 15:00 hodin. Při doručenľ po tomto termínu nelze fakturu proplatit v daném roce ani
z počátku roku následujícIho. ProdávajÍcÍ bere na vědomľ, že vzhledem k ročnľmu
rozpočtovému cyklu organizační sloZky státu při podstatnějšim prodleni s dodávkou
(čl. 7 odst. 7.1) či fakturou (ČI. 10 odst. 10.4) nemúže do uvolněnI rozpočtových
prostředků v následujIchn roce lzpravidla do konce měsice únoral uhradit kupní cenu.
V tomto případě se kupující nedostává do prodlení a není povinen hradit smluvní ani
zákonný úrok z prodlenI, ani strpět jiné právní dopady této skutečnosti.

10.9 Cena jednotlivé dodávky se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované
částky z bankovního účtu kupujicíha

10.10 Pokud kupujÍcÍ uplatní nárok na odstranění vady jednotlivé dodávky ve lhůtě splatnosti
faktury, není kupujIcí povinen až do odstraněni vady uhradit cenu jednotlivé dodávky.
Okamžikem odstraněni vady jednotlivé dodávky začne běžet nová ihůta splatnosti
faktury v délce dvaceti jedna (21) kalendářnľch dnů.

10.11KupujÍcÍ zálohy neposkytuje.
10.12KupujÍcÍ je oprávněn před uplynutim lhúty splatnosti faktury vrátit bez zaplaceni

fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto rámcovou dohodou nebo budou-li
tyto údaje uvedeny chybně. Prodávajid je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu
opravit nebo nově vyhotovit. V takovém připadě neni kupujÍcÍ v prodlení se zaplacenim
ceny jednotlivé dodávky. Okamžikem doručenľ náležitě doplněné či opravené fak'tury
začne běžet nová lhúta splatnosti faktury v délce do dvaceti jedna {21) kalendářnich
dnů.

Článek 11
SANKCE

11.1 prodávajicí se zavazuje uhradit kupujicimu smluvni pokutu ve výši 0,2 % z celkové
ceny nedodané dodávky (cena celkem uvedená v objednávce z rámcové dohody
včetně DPH), nejméně však 500,- kč za každý, i započatý den prodleni v těchto
přlpadech:
a) prodlenI se Ihůtou stanovenou v čl. 4 odst. 4.3 a čl. 7 odst. 7.1 a 7.5 této rámcové

dohody,
b) nesplněni term inu, kompletnosti a bezvadnosti dodávky,
C) nesplněni stanoveného terminu k odstraněni vad zboží, popř. neprovedeni jeho

výměny v záruční době dle čl. 8 odst. 8.5 této rámcové dohody.
11.2 ProdávajÍcÍ je povinen uhradit smluvní pokutu, i když porušení smluvnľ povinnosti

zakládajId nárok kupujÍcÍho na smluvnľ pokutu sám nezavinil (princip objektivní
odpovědnosti).

11.3 Při nedodržení terminu splatnosti řádně vystavené faktury - daňového dokladu
je prodávajÍcÍ, s výjimkou případu uvedeného v čl. 10 odst. 10.8 této rámcové dohody,
oprávněn požadovat po kupujícim úhradu úroku z prodlení z dlužné částky. výše úroku
z prodlení odpovídá ročně výši reposazby stanovené Českou národní bankou pro první
den kalendářnIho polcdetí, v němž došlo k prodlení, zvýšené o 8 procentnich bodů.

11.4 Ustanovenim o smluvní pokutě neni dotčeno právo oprávněné strany na náhradu
škody v plné výši. Ustanoveni § 2050 občanského zákoniku se nepoužije.

11.5 Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 5 kalendářních dnů od data, kdy byla
povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na
účet oprávněné strany uvedený v pfsemné výzvě.

11.6 Smluvní strany se dohodly, že připadnou smluvni pokutu lze výlučně z podnětu
kupujÍcÍho započíst oproti kupní ceně. Dále se smluvní strany dohodly, že ve smyslu
§ 2048 in fine občanského zákoníku může být smluvní pokuta výlučně z podnětu



kupujÍcÍho a po vzájemné dohodě uhrazena rovněž formou jiného plněni než
peněžitého (např. věcné plněni, poskytnuti služby apod.).

Článek 12
ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

12.1 Vznikne-li kupujÍcÍmu nebo třeti osobě v důsledku vady zboži nebo porušenim
smluvních povinnosti ze strany prodávajÍcÍho škoda na majetku, odpovídá prodávajicI
za škodu v plném rozsahu, a to za každou škodu či za vÍce škod spolu souvisejÍcÍch.

12.2 Vznikne-li kupujkimu nebo třetí osobě v důsledku vady zboží nebo porušeni smluvnich
povjnností ze strany prodávajÍcÍho škoda na zdravi nebo dojde k usmrceni, odpovídá
prodávajÍcÍ za škodu v neomezeném rozsahu.

SPOLEČNÁ USTANOVENĹ K RÁMCOVÉ DOHODĚ
ČIánek 13

DOBA TRVÁNĹ RÁMCOVÉ DOHODY

13.1 Tato rámcová dohoda nabývá platnosti dnem, kdy je podepsána oběma smluvnImi
stranami; účinnosti nabývá uveřejněním v registru smluv (viz čl. 16).

13.2 Rámcová dohoda se uzavirá na dobu určitou; účinnosti pozbývá uplynutim 12
měsíců od podpisu této rámcové dohody oběma stranami nebo vyčerpánim
předpokládané hodnoty veřejné zakázky 1 989 850,- KČ bez DPH (sIovy:
,,jedenm j|ÍondevětsetosmdesátdevěttisĹcosmsetpadesát korun českých").

13.3 ProdávajÍcÍ plně akceptuje právo kupujícIho jednostranným prohlášenIm ukončit
účinnost této rámcové dohody při poklesu zůstatku pod 1% předpokládané hodnoty,
nebo za situace, kdy již nelze uskutečnit objednávku z rámcové dohody - v těchto
připadech je dnem pozbytí účinnosti den doručenÍ pIsemného oznámeni kupujÍcÍho
prodávajícimu.

13.4 Po dobu účinnosti této rámcové dohody lze rámcovou dohodu zrušit pouze pisemnou
dohodou smluvních stran, není-li dále v té'to rámcové dohodě stanoveno jinak.

13.5 Při splnění podmínek stanovených v občanském zákoníku, anebo v této rámcové
dohodě, může kupljjÍcÍ od této rámcové dohody odstoupit.

13.6 Rámcovou dohodu lze též v případě rozhodnutí nadřízeného orgánu kupujÍcÍho
jednostranně vypovědět ze strany kupujÍcÍho bez výpovědní doby, a to bez jakýchkoli
sankci, náhrady škody apod. - např. komodita bude zařazena mezi komodity centrálně
nakupované lv resortu Ministerstva vnitra České republikyl, nebude udělena výjimka
z centrálnIho nákupu atp.

Článek 14
ODSTOUPENÍ OD RÁMCOVÉ DOHODY

14.1 KupujÍcÍ je oprávněn od rámcové dohody odstoupit zejména při podstatném porušeni
této rámcové dohody prodávajickn.

14.2 Podstatným porušením této rámcové dohody ze strany prodávajÍcĹho je zejména:
a) pokud prodávající opakovaně, minimálně ve třech připadech odmitne potvrdit

objednávku z rámcové dohody, nereaguje na návrh kupujÍcÍho uskutečnit
objednávku z rámcové dohody, anebo neposkytne následné plněnľ ve lhůtě podle
této rámcové dohody,

b) opakované prodleni prodávajícího se splněn im předmětu rámcové dohody
ve sjednaném termínu plnění dle rámcové dohody,

C) opakované neplnění kvantitativních a kvalitativnľch požadavků kupujÍcÍho
lzadavatele VZl prodávajÍcÍm dle této rámcové dohody,

d) nesplněni stanoveného termľnu k odstraněnľ vad zboži, popř. neprovedení jeho
výměny v záruční době dle čl. 8 odst. 8.5 této rámcové dohody,



e) nesplněni lhůty stanovené čl. 7 odst. 7.5 této rámcové dohody,
f) opakované nedodrženi smluvních podminek garantujících vlastnosti a kvalitu zboži

dle specifikace v rámcové dohodě (včetně zadávací dokumentace, specifikace,
technických podminek apod.).

14.3 KupujÍcÍ je dále oprávněn odstoupit od rámcové dohody, jestliže:
a) bude rozhodnuto o likvidaci prodávajíciho,
b) prodávajÍcÍ podá insolvenčnI návrh jako dlužník, insolvenčni návrh podaný proti

prodávajicímu bude zamitnut pro nedostatek majetku, bude rozhodnuto o úpadku
prodávajÍcÍho nebo bude vydáno jiné rozhodnutí s obdobnými účinky,

c) prodávajíci bude stihán anebo odsouzen za trestný Čin.

14.4 prodávajÍcÍ je oprávněn od rámcové dohody odstoupit při podstatném porušeni této
rámcové dohody kupujIcím. podstatným porušení této rámcové dohody kupujÍcÍm
jeho prodleni s úhradou faktury delšim než 2 měsice ode dne splatnosti faktury.
V tomto případě je kupujki povinen ke dni odstoupení vrátit prodávajÍcÍmu zboži,
které nebylo uhrazeno.

14.5 Odstoupení od této rámcové dohody musí být pIsemné a musÍ v něm být uveden
odkaz na ustanoveni této rámcové dohody či právnľch předpisů, které zakládá
oprávnění od rámcové dohody odstoupit. Účinky každého odstoupeni od rámcové
dohody nastávaji okamžikem dor|jčení pIsemného projevu vůle odstoupit od této
rámcové dohody druhé smluvní straně.

14.6 Odstoupeni od rámcové dohody se nedotýká práva na zaplaceni smluvní pokuty
nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody z porušení smluvni
povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po
odstoupení od rámcové dohody, zejména ujednáni o způsobu řešeni sporů.

Článek 15
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENĹ

15.1 Na důkaz toho, že smluvní strany s obsahem této rámcové dohody souhlasí, rozumi
ji a zavazují se k jejimu plnění, připojuji své podpisy a prohlašujI, že tato rámcová
dohoda byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle prosté tisně.

15.2 Tato rámcová dohoda se řIdí primárně jejími ustanoveními, dále se řídi právním
řádem České republiky, zejména ZZVZ a dále přIslušnými ustanoveními občanského
zákoniku pro kupni smlouvu a všemi právními předpisy upravujÍcÍmi předmět
rámcové dohody a oborovými technickými normami.

15.3 Smluvní strany uzavÍrají tuto rámcovou dohodu v souladu se zákonem č. 110/2019
Sb., o zpracováni osobnich údajů, a podle NařizenI Evropského parlamentu a Rady
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních ůdajú a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice
95/46/ES (obecné nařizení o ochraně osobních údajů).

15.4 Spory vyp|ývajici z rámcové dohody se budou přednostně řešit smírně. Pokud se
nepodaří smírně vyřešit spory, prorogují smluvni strany pro řešenÍ jejich sporů
Okresní soud v Kladně a české právo.

15.5 Rámcová dohoda múže být doplňována nebo měněna pIsemnými čIslovanými
dodatky, a to pouze v těch částech, které nemají vliv na podminky předmětného
zadávacího řÍzení. Podstatná změna rámcové dohody neni přípustná. Za podstatnou
změnu rámcové dohody jsou považovány změny zadávacich podminek (zejména
změny v předmětu plnění, technické specifikaci nebo v obchodních a platebních
podmínkách), které by mohiy mít vliv na okruh původnich zájemců o veřejnou
zakázku.

15.6 ProdávajÍcÍ bez jakýchkoliv výhrad souhlasI s uveřejněním svých identifikačních
údajú a dalšich údajů uvedených v této rámcové dohodě, včetně ceny za předmět
plnění.



15.7 prodávajÍcÍ bere na vědomi povinnost obou smluvnľch stran uveřejnit uzavřenou
rámcovou dohodu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv;
tuto rámcovou dohodu uveřejní kupující. ProdávajÍcÍ souhlasí s uveřejněnim
celého textu rámcové dohody.

15.8 prodávajÍcÍ bez jakýchkoliv výhrad výslovně uvádľ, že všechny informace, které
poskytne kupujícimu v souvislosti s touto rámcovou dohodou, nejsou informace
důvěrné ve smyslu § 1730 občanského zákoniku.

15.9 prodávajícI bez jakýchkoliv výhrad výslovně uvádí, že všechny informace, které
poskytne kupujíchnu v souvislosti s touto rámcovou dohodou, nejsou obchodnim
tajemstvim ve smyslu § 504 a § 2985 občanského zákoniku.

15.10 Kupujíci nenese odpovědnost za jakoukoliv škodu vzniklou v souvislosti
s uveřejněním či použitim informaci, které byly poskytnuty prodávajÍcÍm v souvislosti
s touto rámcovou dohodou.

15.11 prodávajÍcÍ prohlašuje, že plněnim závazků dle této rámcové dohody nezasahuje
do práv duševniho vlastnictví třetích osob..

15.12 Tato rámcová dohoda je podepsána vlastnoručně nebo elektronicky. je-li rámcová
dohoda podepsána vlastnoručně, je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platnosti
Qriginá[u, z nichž objednatel obdrží dva (2) stejnopisy a zhotovitel jeden (1) stejnopis.
je-li rámcová dohoda podepsána elektronicky, je podepsána pomocí uznávaného
elektronického podpisu.

15.13 Smluvní strany se zavazuji veškerou komunikaci provádět pouze v českém jazyce;
všechny pIsemnosti, dokumenty, návody, faktury, dodatky, certifikáty, prohlášeni
o shodě apod. budou výhradně v českém jazyce.

15.14 ProdávajÍcÍ se zavazuje povinností umožnit osobám oprávněným k výkonu finančni
kontroly provést kontrolu dokladů souvisejicIch s plněním zakázky, a to pq dobu
danou právními předpisy k jejich ar'chivaci (zejména zákon č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví, ve zněni pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů).

15.15 ProdávajÍcÍ dále prohlašuje, že při plnění závazků dle té'to rámcové dohody se
zavazuje dodržovat úmluvy o lidských právech a sociálnIch či pracovnich právech,
zejména úmluv Mezinárodni organizace práce (1LO) uvedených v přIloze X směrnice
č. 2014/24/EU, o zadávání veřejných zakázek a o zrušení směrnice 2004/18/ES
a učinit taková opatření, aby nedocházelo k jejich porušováni.

15.16 prodávajÍcÍ pIně akceptuje zvIáŠt' významné upozornění kupujíciho o zvláštni povaze
pořizovaného zboží nezbytného pro plnění zákonem stanovené púsobnosti
kljpujÍcÍho, což je umocněno nezbytnosti rychlého vybaveni jednotek požární ochrany
/kupujÍcÍho/ předmětným zbožím určeným pro zásahovou činnost, jehož koupě je
předmětem této rámcové dohody, aby byly v co nejkratší možné době vytvořeny
podminky pro účinnou ochranu života a zdravi občanů a majetku před požáry a pro
poskytování pomoci při požárech, dopravních nehodách, technických zásazích,
živelnich pohromách a jiných mimořádných událostech. Základnim poslánim
kupujÍcÍho je chránit životy a zdraví obyvatel a majetek před požáry a poskytovat
účinnou pomoc při mimořádných udábstech, k čemuž sloužI nabývaný majetek státu
- zde součástky pracovního stejnokroje || - se kterým bude příslušen hospodařit
kupujÍcÍ a který je vyhrazen pro úkoly integrovaného záchranného systému, jednotek
požárni ochrany a hasičského záchranného sboru. Z výše uvedeného krom jiného
plyne, že dodržení termínu uvedeného v čl. 7 odst. 7.1 a čl. 8 odst. 8.5 této rámcové
dohody je nezbytné pro bezproblémové plnění povinností kupujÍcÍho stanovených
právnimi předpisy, systémem pIošného pokryti a režimem poplachových plánů apod.
výše uvedenému musí být podřízen režim rámcové dohody a rovněž při výkladu
smluvnich ujednáni přikládána adekvátní důležitost a tvrdost, a to zejména



v oblasti odstoupení od rámcové dohody (čl. 14), odpovědnosti za škodu (čl. 12)
a utvrzeni dluhu (zajištěni závazku) smluvní pokutou (čl. 11), kterou považuje
prodávajÍcÍ za zcela přiměřenou.

15.17 NedIlnou součást této rámcové dohody tvoři:

a) Příloha č. 1 - Vzor objednávky z rámcové dohody

b) Přkha č. 2 - Ceny a předpokládaný počet ks součástek pracovního stejnokroje ll

C) Příloha č. 3 - Technické podmínky součástek pracovních stejnokrojů ll

Ve Frýdku-Místku V Kladně

Leo n a r Digitálně podepsal
Leonard Varga
Datum: 2023.06.02d Va rga 09"8"' i0"00'

Za prodávajÍcÍho: Za kupujÍcÍho:

Leonard Varga
DEVA F-M. s.r.o.

jednatel

brig. gen. lng. Miloslav Svatoš
ředitel HZS Středočeského kraje

vrchni rada



o b j e d n Á v k a z rámcové dohody Č. OR23/0006

OBjEDNATEL:
zasičský záchranný sbor
Středočeského kraje
jana Palacha 1970
Xladno
27201

Banka: CNBA
Praha

účet:

DODAVATEL:

XXXXX

P W W

Tel: Tel:
Fax: Fax:
TI3 DS: dz4aa73
IČ: 70885371 IČ: ........
výpis z registru ek.subjektů č.j.961/2004 DIČ:

výpis z registru ek.subjektů:

sídlo odběratele (uvádějte na faktury): äasičský záchranný sbor
Středočeskéhc kraje
jana E'alacha 1970
272 01 Kladno

POŠTQVNÍ ADRESA CDBĚRATZLE :
(Adresa, na kterou zašlete faktury)

Hasičský záchranný sbor
Střeciočeského kraje
jana Palacha 1970
Kľadnc
27201 Kladno

DODÁVKA NA ADRESU :

Aasičský záchranný sbor
Středočeskélio kraje
jana !?alacha 1970
Kladno
27201 Kladno

Na zákľadě ráncové dohody objednáváne u vás:

E'ol. ljruh zbcží - materiálu,služby MJ Nlnožství KČ/MJ 5 DFE

1 Text objednávky

E?řecipokládaná cena 5 dph ce1kem : 0.00

Potvrzenou c'bjecinávku zašlete objednavateli dc: pěti
kalendářních dnů ocie dne doručení.

PL X/23 RE č.rezervace
Kontaktní pracovník {osoba uvedná ve smlouvě)
e-maíl:



pokračování 0 B j E D N Á V K Y č. OR23/0006 str. 2

vyřizuje:

Datum vystavení:

Datum potvrzení:

16.02.23

P + 0 0

dodavate1 obj ednatel



Příloha č. 2 - Ceny a předpokládaný počet ks součástek pracovního stejnokroje ll

Poř. Předpokládaný Cena za ks bez Cena za ks včetně Cena za počet ks
čísĺo typ zbozi celkem bez DPHpocet v ks DPH v Kc DPH v Kc v KČ

1 kalhoty PS ||, typ: PS ll Nomex 340 2 405,50 2 910,66 817 870,00 KČ

2 Blůza PS || vč. nápisu, domovenky, znaku HZS a státnihoznaku, typ: PS Il Nomex 340 3 447,00 4 170,87 1171980,00KČ

CELKEM 1 989 850,00



Přiloha č. 3 rámcové dohody

Technické podmínky součástek pracovního stejnokroje ii
Konkrétně se jedná o: kalhoty a blůzy pracovního stejnokroje 11

podrobný popis pIněni

Provedeni ve variantě A (aramid) dle vyhlášky č. 69/2014 Sb., o technických podminkách
věcných prostředků požární ochrany. Na blůzách bude umístěn nápis ,,HASIČI", rukávový znak
HZS ČR s domovenkou ,,STŘEDOČESKÝ KRAJ" a velký státni znak České republiky.
Součástky pracovniho stejnokroje ll musi být vyrobeny tak, aby byla možná jejich vzájemná
kombinace s již použivanými součástkami pracovniho stejnokroje [| u kupujÍcÍho - viz
informace ve výzvě k podání nabídek.

Elcktronický .' - 8.6.-
Certifikát a odp'

Jméno : Milo )š
V,d]P Q jr

-rn


